
 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(pro druhou fázi zadávacího řízení) 

 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
 

e.č. ZAKÁZKY: Z2017-035238 
 

 
 

PROVEDENÁ V SOULADU S POŽADAVKY zákona č.134/2016 Sb. 
(aktuální znění) 

 
 

 
ČÁST „2“ – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

Opatovice nad Labem  
Pardubice 2 
PSČ 532 13 

Česká republika 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 

OBSAH DOKUMENTU 

1. Pokyny pro úCHAZEČE 5 

1.1. Pokyny pro úCHAZEČE 6 

1.2. Účel a předmět plnění 6 

2. Základní informace 7 

2.1. Oznámení 7 

2.2. Ostatní informace o Zakázce 7 

2.2.1. Charakter ZAKÁZKY 7 

2.2.2. Druh ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 7 

2.2.3. Kvalifikace DODAVATELE 8 

2.2.4. Účel ZAKÁZKY 8 

2.3. Kontaktní Osoba 8 

2.4. Označení osoby, která vypracovala část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 8 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 8 

3.1. Obsah ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 9 

Část 1 - Obsah ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 9 

Část 2 - Pokyny pro UCHAZEČE 9 

Svazek A - Obchodní část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 9 

Svazek B - Technická a formální část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 9 

3.2. Předání ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a související podmínky 9 

4. Požadavky kladené na nabídku 9 

4.1. Lhůta pro podání nabídky 9 

4.2. Místo pro podání nabídkY 9 

4.3. Zadávací lhůta 10 

4.4. Otevírání obálek s nabídkami 10 

4.5. Způsob ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 10 

4.5.1. Členění NABÍDKY 10 

4.6. Zpracování NABÍDKY 18 

4.6.1. Počet vyhotovení NABÍDKY 18 

4.6.2. Provedení NABÍDKY 18 

4.6.3. Obálky a Označení NABÍDEK 19 

4.6.4. Jazyk NABÍDKY 20 

4.7. Ostatní informace týkající se NABÍDKY 20 

4.7.1. Varianty a rozsah plnění NABÍDKY 20 

4.7.2. Úplnost NABÍDKY 20 

4.7.3. Náklady za NABÍDKU 20 

4.7.4. Počet NABÍDEK 20 

5. Hodnocení nabídek a hodnotící Kritéria 20 

5.1. Hodnocení nabídek 20 

5.2. Kritéria 21 

6. Ostatní Podmínky Zadávacího řízení 24 

6.1. VYSVĚTLENÍ Zadávací dokumentacE a prohlídka místa plnění zakázky 24 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
3/31 

6.1.1. Vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 24 

6.1.2. Vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a náležitosti korespondence se ZADAVATELEM 25 

6.1.3. Prohlídka místa plnění ZAKÁZKY 25 

6.2. Způsob a zásady jednání s ÚčastníkY v průběhu Zadávacího řízení 26 

6.3. PoSTUP V ELEKTRONICKÉ AUKCI 27 

6.3.1. Základní informace k elektronické aukci 27 

6.3.2. Technické nároky eAukčního systému PROEBIZ 28 

6.4. postup před uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem 29 

6.4.5 Pokud je vybraný ÚČASTNÍK právnickou osobou, je povinen ZADAVATELI na 
základě písemné výzvy předložit ve smyslu § 104 odst. 2 ZZVZ: 30 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 
DODAVATELE podle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, v platném znění, a 30 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 
k DODAVATELI; těmito doklady jsou zejména: 30 

6.5. Náklady za účast v Zadávacím řízení 30 

6.6. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 30 

6.7. Další práva  zadavatele 31 

 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
4/31 

VYSVĚTLIVKY / ZKRATKY / VÝKLAD POJMŮ 

� DÍLO - DÍLEM se rozumí předmět plnění dle smlouvy o dílo, jež je součástí 
Svazku A – Obchodní část zadávací dokumentace, tj. realizace výměny 
napájecích čerpadel na pozicích EN2, TN3, EN6-FM, EN8, TN9 a EN12-
FM včetně nezbytných úprav a příslušenství.  

� DODAVATEL - DODAVATELEM se rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb 
nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za DODAVATELE 
se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo 
DODAVATELE považuje sídlo pobočky závodu. 

� OBJEDNATEL - OBJEDNATELEM je ZADAVATEL, který s vybraným ÚČASTNÍKEM podepíše 
SMLOUVU za účelem provedení ZAKÁZKY. 

� KONEČNÁ NABÍDKA Nabídka podaná na základě výzvy dle § 61 odst. 11 ZZVZ. 

� KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (V ŠIRŠÍM SMYSLU), která 
vymezuje požadavky na první fázi ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, zejména na 
prokázání kvalifikace. 

� NABÍDKA - Nabídka je písemný dokument připravený ÚČASTNÍKEM pro potřeby 
ZADAVATELE na základě podmínek stanovených v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. 
Není-li uvedeno jinak, je NABÍDKOU myšlena jak PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA, tak 
KONEČNÁ NABÍDKA. 

� CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA Cena sloužící pro účel vyhodnocení ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky.  

� PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA Předběžná nabídka ve smyslu § 61 odst. 6 ZZVZ. 

� SMLOUVA - Je návrh smlouvy včetně příloh, který je součástí ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
a jejímž předmětem je realizace ZAKÁZKY. Není-li dále uvedeno jinak, je 

SMLOUVOU myšlena též smlouva včetně všech jejích příloh uzavřená se 
ZHOTOVITELEM. 

� ÚČASTNÍK - ÚČASTNÍKEM je DODAVATEL, který jako ZÁJEMCE podal žádost o účast 
v ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, prokázal splnění kvalifikace dle podmínek 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE, a který podal PŘEDBĚŽNOU NABÍDKU v 
ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ. 

� VÝZVA - Je (dle aktuální fáze ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ) výzva k podání PŘEDBĚŽNÝCH 

NABÍDEK ve smyslu § 61 odst. 5 ZZVZ a bodu D. přílohy č. 6 ZZVZ, kterou 
jsou vyzváni ZÁJEMCI, kteří prokázali splnění kvalifikace na základě 
podmínek uvedených v KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI ZADAVATELE anebo 
výzva k podání nabídek ve smyslu § 61 odst. 11 ZZVZ a bodu D. přílohy 
č. 6 ZZVZ. 

� ZZVZ  - Tímto pojmem je v tomto dokumentu míněn vždy zákon č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
5/31 

� ZADAVATEL - ZADAVATELEM je společnost, která splňuje podmínky § 4 odst. 3 ZZVZ. 
V rámci tohoto dokumentu jím je: 

Obchodní firma : Elektrárny Opatovice, a.s. 
Sídlo : Opatovice nad Labem  

Pardubice 2 
PSČ 532 13 
Česká republika 

IČO : 288 00 621 
DIČ : CZ288 00 621 
Zapsaný : Oddíl B, vložka 2940 v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

� ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V ŠIRŠÍM SMYSLU - Veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované ÚČASTNÍKŮM při zahájení 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 
uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ. 

� ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (V UŽŠÍM SMYSLU/PRO DRUHOU FÁZI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ) - Je část 1, 2 
a Svazek A a B ve smyslu článku 3.1 tohoto dokumentu. Není-li uvedeno 
jinak, je pojmem ZADÁVACÍ DOKUMENTACE myšlena ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE V UŽŠÍM SMYSLU. 

� ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ   - Je jednací řízení s uveřejněním, ve kterém ZADAVATEL zadává ZAKÁZKU. 

� ZÁJEMCE - ZÁJEMCE je DODAVATEL, který ve stanovené lhůtě podal žádost o účast 
v ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ. 

� ZAKÁZKA - ZAKÁZKOU je v rámci tohoto dokumentu vždy veřejná zakázka: 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 

s evidenčním číslem Z2017-035238 

Účelem ZAKÁZKY je postupná výměna napájecích čerpadel na pozici 
EN2, TN3, EN6-FM, EN8, TN9 a EN12-FM, kdy číslo znamená pořadové 
číslo napájecího čerpadla. 

Upozornění - Pro účely tohoto dokumentu a celé ZADÁVACÍ DOKUMENTACE mají 
následující termíny uvedené v textu vždy stejný význam, pokud není 
přímo výslovně uvedeno jinak: 

- ZAKÁZKA / DÍLO 
- ZADAVATEL / OBJEDNATEL 
- DODAVATEL / ZHOTOVITEL / ÚČASTNÍK / ZÁJEMCE 
Důvodem je skutečnost, že jednotlivé dokumenty ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
jsou používány ve více fázích ZAKÁZKY a s tím souvisejí změny 
v používání jednotlivých termínů.  
Pro účely ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V ŠIRŠÍM SMYSLU dále platí, že pokud 
není uvedeno jinak, mají všechny pojmy význam uvedený v ZZVZ.  

1. POKYNY PRO ÚCHAZEČE 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
6/31 

1.1. POKYNY PRO ÚCHAZEČE 

Pokyny pro ÚČASTNÍKY je část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE vypracovaná za účelem nalezení 
DODAVATELE způsobilého splnit potřeby a požadavky ZADAVATELE kladené na ZAKÁZKU 
v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. 
 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE je určena primárně pro všechny ZÁJEMCE, kteří prokázali splnění 
kvalifikace v souladu s oznámením o zakázce a KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACÍ. 

1.2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Účelem tohoto dokumentu je poskytnout ÚČASTNÍKŮM informace týkající se požadavků 
kladených na NABÍDKU a na ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ. 
 
Předmětem plnění ZAKÁZKY je DÍLO spočívající v realizaci veškerých dodávek věcí, prací 
a služeb spojených s provedením postupné výměny napájecích čerpadel na pozici 
EN2, TN3, EN6-FM, EN8, TN9 a EN12-FM. ZAKÁZKA bude mít charakter dodávky „na 
klíč“ a bude provedena v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními 
údaji a informacemi, které jsou podrobně obsaženy ve Svazku A a B ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE. 
 
Základní rozsah DÍLA - ZADAVATEL předpokládá následující základní rozsah DÍLA tvořícího 
ZAKÁZKU -  postupná výměna napájecích čerpadel na pozici EN2, TN3, EN6-FM, 
EN8, TN9 a EN12-FM pro zajištění dodávky napájecí vody do kotle, zejména: 
 

• Zpracování dokumentace nutné pro realizací DÍLA, a to zejména dokumentace 
v rozsahu dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění a další 
dokumentace včetně dodavatelské nutné pro zboží, služby a další činnosti 
spojené s realizací DÍLA včetně jeho vyzkoušení, uvedení do provozu a předání 
ZADAVATELI. 

• Případné demolice a odstranění stávajících staveb, sítí anebo zařízení v místě 
provádění DÍLA, a to včetně nutných souvisejících přeložek stávajících staveb, 
sítí anebo zařízení ZADAVATELE, které nesmí být prováděním díla dotčeny, vše 
v rozsahu nutném pro provedení DÍLA. 

• Zajištění výroby/dodávky nových napájecích čerpadel na pozici EN2, TN3, EN6-
FM, EN8, TN9 a EN12-FM a to dle požadavků zadávací dokumentace. 

• Posouzení základů a frémy pro instalaci nových napájecích čerpadel, případně 
nezbytné stavební úpravy základů a frémy. 

• Zajištění montáže napájecích čerpadel včetně všech přírub, armatur, spojovacího 
materiálu, těsnění izolací, závěsů atd. včetně vyzkoušení a uvedení do provozu 
všech jejich jednotlivých částí, a to včetně provedení vazeb na stávající  

• Zajištění materiálu a služeb pro řádný servis napájecích čerpadel v záručním a 
pozáručním období. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
7/31 

• Zajištění pronájmu lešení, montáže a demontáže lešení, zajištění zařízení 
staveniště, spotřebního materiálu, spojovacího materiálu, technických plynů, 
přípravků, atd. dále činnosti jako inženýrská, koordinační, bezpečnostní činnost 
spojená s realizací DÍLA. 

• Zpracování dokumentace skutečného provedení.  

• Provedení navazujících služeb souvisejících s dílem jako je zejména koordinace 
DÍLA, pojištění, obstarání rozhodnutí správních orgánů v návaznosti na provádění 
DÍLA, zaškolení obsluhy zadavatele, řízení kvality a zajištění BOZP při provádění 
DÍLA. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 
ZADAVATEL v oznámení o zahájení ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ vymezil předmět ZAKÁZKY podle 
referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 
 

� 42122000-0 - Čerpadla 

� 71320000-7  - Technické projektování 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

2.1. OZNÁMENÍ 

ZADAVATEL informuje, že uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek oznámení o zakázce 
na veřejnou zakázku mající následující identifikační znaky: 

� Evidenční číslo zakázky : Z2017-035238 
Název veřejné zakázky VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 

Oznámení o zakázce je přístupné na adrese: www.vestnikverejnychzakazek.cz pod výše 
uvedeným evidenčním číslem. 

2.2. OSTATNÍ INFORMACE O ZAKÁZCE 

2.2.1. Charakter ZAKÁZKY 

Ve smyslu ZZVZ, se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, která je dle § 151 
odst. 2 ZZVZ sektorovou veřejnou zakázkou. 

2.2.2. Druh ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ZAKÁZKA je ve smyslu ustanovení § 60 a násl. ZZVZ zadávána v jednacím řízení 
s uveřejněním. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
8/31 

2.2.3. Kvalifikace DODAVATELE 

Jedná se o způsobilost DODAVATELE pro plnění ZAKÁZKY prokázanou ve smyslu ust. § 73 
a násl. ZZVZ na základě požadavků KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE připravené 
ZADAVATELEM. Posouzení kvalifikace DODAVATELE provedl ZADAVATEL v souladu s § 61 
odst. 5 ZZVZ. 

2.2.4. Účel ZAKÁZKY 

Účelem této ZAKÁZKY je postupná výměna napájecích čerpadel na pozici EN2, TN3, 
EN6-FM, EN8, TN9 a EN12-FM. Místem plnění této ZAKÁZKY je sídlo ZADAVATELE. 

2.3. KONTAKTNÍ OSOBA 

Kontaktní osoba ZADAVATELE ve věci ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ je: 

� Jiří Čáp 

E-mail: jcap@eop.cz 
Tel: +420 724 010 430 
 

� Elektrárny Opatovice, a.s. 

Opatovice nad Labem 
Pardubice 2  
PSČ 532 13 
Česká republika 

2.4. Označení osoby, která vypracovala část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADAVATEL uvádí, že níže uvedené části ZADÁVACÍ DOKUMENTACE vypracovala osoba 
odlišná od ZADAVATELE, a to konkrétně: 

 

Část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Označení osoby 

6.3 

Podmínky elektronické aukce byly zpracovány 
společnosti NAR marketing s.r.o, Masarykovo 
nám. 33, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO: 64616398.  
ZADAVATEL stanovil kritéria hodnocení včetně 
stanovení vah, dále pak konkrétní hodnoty týkající se 
délky aukčního kola, doby jeho prodlužování, 
minimálního a maximálního rozdílu při podání změn 
aukčních hodnot a dále informace, které se 
ÚČASTNÍKOVI zobrazí v aukčním kole. ZADAVATEL 
rovněž stanovil časovou lhůtu pro elektronické 
podepsání závěrečného protokolu. 

3.  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
9/31 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE určuje požadavky ZADAVATELE na ZAKÁZKU, které musí splnit 
ÚČASTNÍK v rámci ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ. 

3.1. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE sestává z následujících částí: 

Část 1 - Obsah ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Část 2 - Pokyny pro UCHAZEČE 

Svazek A - Obchodní část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Svazek B - Technická a formální část ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.2. PŘEDÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A SOUVISEJÍCÍ PODMÍNKY 

Pro předání ZADÁVACÍ DOKUMENTACE platí následující pravidla: 

3.2.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE je zveřejněna na profilu ZADAVATELE. 

4. POŽADAVKY KLADENÉ NA NABÍDKU  

4.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

4.1.1 Lhůta pro podání NABÍDKY bude stanovena ve VÝZVĚ. 

4.1.2 NABÍDKU je možno podat v pracovních dnech v době od 07.00 do 13.00 hodin 
a v poslední den lhůty pro podání NABÍDKY v době od 07.00 hodin do doby 
specifikované ve VÝZVĚ. 

4.1.3 Rozhodující pro doručení NABÍDKY je okamžik jejího převzetí ZADAVATELEM. Za pozdní 
doručení nenese ZADAVATEL žádnou odpovědnost. 

4.1.4 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jakoby nebyla 
podána. V případě zaslání poštou je pro účast v tomto zadávacím řízení rozhodující 
okamžik doručení nabídky Zadavateli, nikoliv datum jejího předání poště.   

4.1.5 Přijaté NABÍDKY budou ze strany ZADAVATELE evidovány podle data a času jejich 
doručení. 

4.2. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Místem pro osobní podání NABÍDKY je sídlo ZADAVATELE, tj.: 

� Elektrárny Opatovice, a.s. 

podatelna 

Opatovice nad Labem  
Pardubice 2 
PSČ 532 13 
Česká republika 

NABÍDKU je možno též zaslat na doručovací adresu: 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
10/31 

� Elektrárny Opatovice, a.s. 

Opatovice nad Labem  
Pardubice 2 
PSČ 532 13 
Česká republika 

4.3. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta požadovaná ZADAVATELEM pro KONEČNOU NABÍDKU je: 

� Dvanáct (12) měsíců od skončení lhůty pro podání KONEČNÝCH NABÍDEK. 

Stavení a prodlužování zadávací lhůty se řídí ust. § 40 ZZVZ. 

4.4. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

4.4.1 Otevírání obálek s NABÍDKAMI jednotlivých ÚČASTNÍKŮ se uskuteční v sídle ZADAVATELE 
v termínu specifikovaném ve VÝZVĚ.  

4.4.2 Vzhledem k tomu, že po hodnocení NABÍDEK bude provedena elektronická aukce, bude 
otevírání obálek konáno bez přítomnosti ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ. 

4.4.3 NABÍDKY budou otevírány podle pořadí, v jakém byly doručeny ZADAVATELI a ZADAVATEL 
o jejich otevírání vyhotoví protokol v souladu s § 110 ZZVZ. 

4.4.4 Před otevřením obálky provede ZADAVATEL kontrolu, zda předložená NABÍDKA odpovídá 
následujícím požadavkům: 
A. Zda byla NABÍDKA doručena ve stanovené lhůtě, 
B. Zda byla NABÍDKA v listinné podobě doručena v řádně uzavřené obálce označené 

názvem ZAKÁZKY. 
V průběhu otevírání obálek s NABÍDKAMI se ZADAVATEL nezabývá obsahovou stránkou 
jednotlivých Svazků / dokumentů NABÍDKY. 

4.5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Pro zpracování NABÍDKY budou platit dále uvedená pravidla. KONEČNÁ NABÍDKA bude 
v souladu s odst. 6.2 tohoto dokumentu respektovat veškerá ujednání z jednání 
o PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH. 

4.5.1. Členění NABÍDKY 

NABÍDKA bude členěna do dvou (2) svazků dle následujících požadavků: 

1. OBCHODNÍ (CENOVÁ) ČÁST NABÍDKY 

Tento svazek bude mít následující členění: 

A. 1 Titulní list NABÍDKY, v němž budou uvedeny následující údaje: 

� Obchodní firma ÚČASTNÍKA, 
� Sídlo ÚČASTNÍKA, 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
11/31 

� Identifikační číslo (IČO), bylo-li přiděleno, 
� Daňové identifikační číslo (DIČ), pokud jej má ÚČASTNÍK přiděleno 

k platbě daně z přidané hodnoty; v opačném případě uvede, že 
není plátcem DPH, 

� Uvedení osob, které jsou oprávněny jednat jménem či za 
ÚČASTNÍKA, a právní titul, na základě kterého jsou oprávněny tyto 
osoby jednat jménem či za ÚČASTNÍKA, 

� Uvedení kontaktní osoby ÚČASTNÍKA s uvedením doručovací 
adresy, telefonického spojení, faxového spojení, datové schránky 
(je-li zpřístupněna pro soukromoprávní komunikaci) a e-mailového 
spojení na uvedenou kontaktní osobu, 

� Uvedení konkrétní osoby odpovědné za účast v eAukci minimálně 
v rozsahu jméno, příjmení, e-mailové adresa, 

� www stránky ÚČASTNÍKA, pokud je Účastník má, 
� Prohlášení ÚČASTNÍKA o skutečnosti, že pochopil informace 

ZADAVATELE uvedené v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI V ŠIRŠÍM SMYSLU a 
dále o úplnosti předkládané NABÍDKY v souladu s požadavky 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 

Titulní list bude předložen ÚČASTNÍKEM ve formě vyplněného vzoru, který 
je uvedený ve Svazku A.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 

A 2. Vyjádření ÚČASTNÍKA k závaznému návrhu SMLOUVY, který je 
součástí ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Platí následující pravidla: 

� ZADAVATEL nepožaduje, aby ÚČASTNÍK dokládal v rámci své 
NABÍDKY podepsanou SMLOUVU. Závazný návrh SMLOUVY, který je 
součástí ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, není ÚČASTNÍK oprávněn jakkoli 
jinak měnit a tento následně bude s vybraným ÚČASTNÍKEM 
podepsán tak, jak byl součástí ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, případně 
upraven s ohledem na jednání. ZADAVATEL nicméně upozorňuje, 
že nepředpokládá jednání o závazném návrhu SMLOUVY a 
předpokládá, že předmětem jednání mohou být pouze případná 
odstranění nejasností či nepřesností.  

� ÚČASTNÍK je nicméně oprávněn předložit své komentáře 
k podmínkám či ustanovením návrhu SMLOUVY, a to ve formě 
samostatného dokumentu, nebo formou revizí do návrhu SMLOUVY 
ZADAVATELE. Takové komentáře mají pouze povahu sdělení pro 
ZADAVATELE. ZADAVATEL na základě těchto komentářů případně 
zváží provedení změny ZADÁVACÍ DOKUMENTACE v průběhu jednání 
o NABÍDKÁCH dle § 61 odst. 10 ZZVZ. Účastníci si tedy nemohou 
dojednat individuální znění a odchylky SMLOUVY. 

� ZADAVATEL zároveň upozorňuje ÚČASTNÍKY, pro případ, že by 
vybraný uchazeč neměl sídlo v České republice, budou upraveny 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
12/31 

čl. 7 a 8. SMLOUVY tak, aby odpovídaly platným právním 
předpisům týkajícím se zdanění poskytnutého plnění.  

A. 3 Vyplněné Cenové tabulky, které budou splňovat následující pravidla: 

� Cenové tabulky budou odpovídat vzoru ve Svazku A.3 ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE a budou v nich vyplněny pouze žlutě podbarvené 
buňky. Do formuláře se nebudou doplňovat ani v něm nebudou 
mazány žádné řádky anebo sloupce. V případě, že s ohledem na 
ÚČASTNÍKEM navržené technické řešení ZAKÁZKY bude některé 
z položek Cenové tabulky odpovídat nulová cena, bude v buňce 
vyplněna 0. Všechny uvedené ceny budou bez DPH. 

� Ceny uvedené v Cenových tabulkách budou určovat ÚČASTNÍKEM 
nabízenou cenu za provedení ZAKÁZKY a budou zahrnovat veškeré 
náklady, které s provedením ZAKÁZKY souvisí a žádná část 
ZAKÁZKY nebude v těchto cenách opomenuta. Ceny budou pevné 
a neměnné po celou dobu nutnou pro realizaci ZAKÁZKY dle 
podmínek stanovených v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. 

� Tento vyplněný formulář se u vybraného ÚČASTNÍKA stane přílohou 
č. 3 SMLOUVY. 

� NABÍDKA obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu, nebude-li 
ani dodatečně odůvodněna, bude vyřazena. 

ZADAVATEL sděluje, že informace z Cenových tabulek budou sloužit jako 
podklad pro hodnotící kritéria dle článku 5 tohoto dokumentu. 

A. 4 Jistota  

ZADAVATEL v rámci KONEČNÉ NABÍDKY požaduje v souladu s § 41 ZZVZ 
poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností ÚČASTNÍKA vyplývajících 
z účasti v ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, a to ve výši 350.000,- Kč.  

Jistota bude poskytnuta formou: 

� neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční 
listiny (ve smyslu ust. § 2029 občanského zákoníku), nebo  

� formou složení peněžní částky na účet ZADAVATELE, nebo  

� formou pojištění záruky dle ust. § 2868 občanského zákoníku). 

V případě peněžní jistoty, ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ prokáže 
v KONEČNÉ NABÍDCE poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 
ZADAVATELI na účet ZADAVATELE: 

� č.ú.: 3607561/0100 
� IBAN: CZ56 0100 0000 0000 0360 7561 
� SWIFT: KOMBCZPP 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky bude originál 
bankovní záruky vložen do KONEČNÉ NABÍDKY tak, aby ji ZADAVATEL mohl 
oddělit od ostatních dokumentů. Současně s originálem bankovní záruky 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
13/31 

ÚČASTNÍK vloží do KONEČNÉ NABÍDKY rovněž její kopii, která bude pevně 
spojena s NABÍDKOU. 
V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky bude součástí 
podané NABÍDKY písemné prohlášení pojistitele obsahující závazek 
vyplatit ZADAVATELI za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu.  
Pro jistotu za KONEČNOU NABÍDKU dále platí následující: 
� V případě složení požadované částky na účet ZADAVATELE platí, že 

částka musí být na účet připsána nejpozději do konce lhůty pro 
podání KONEČNÉ NABÍDKY. 

� ÚČASTNÍK je povinen zajistit platnost bankovní záruky či pojištění 
záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

� Jistotu uvolní ZADAVATEL ÚČASTNÍKU v souladu s ust. § 41 odst. 6 
ZZVZ. 

A. 5 Licenční ujednání 

ÚČASTNÍK do NABÍDKY dále doloží následující informace: 

� Návrh případných licenčních smluv, které budou nutné pro provoz 
DÍLA dle návrhu technického řešení předloženého v NABÍDCE, a to 
včetně uvedení všech případných omezení, která by s těmito 
smlouvami byla spojena povinnostmi ZADAVATELE nad rámec 
Cenových tabulek dle odstavce 4.5.1.A.3 tohoto dokumentu a 
případně dalších podmínek ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 

V případě, že licenční ujednání nejsou pro DÍLO v rozsahu NABÍDKY 
ÚČASTNÍKA nutná, bude místo těchto ujednání vložen list s informací 
„Licenční ujednání nejsou ÚČASTNÍKEM požadována“. 

 
A.6. Seznamy náhradních dílů 

Součástí předložené NABÍDKY budou i následující seznamy náhradních 
dílů, přičemž náklady na jejich pořízení jsou součástí ceny DÍLA: 
� Seznam náhradních dílů pro záruční dobu 24 měsíců potřebných 

pro odstranění případných vad DÍLA během ZÁRUČNÍ DOBY. Cenu 
uvedených náhradních dílů pro odstranění případných vad uvede 
ÚČASTNÍK do řádku A Cenové tabulky dle části A.6. 

Seznam bude předložen v tabulce, ze které budou zřejmé následující 
informace: 
� Název náhradního dílu, 
� Počet kusů a četnost výměny v rámci uvedeného období, 
� Cena náhradního dílu, 
� Způsob zajištění náhradního dílu – přímá dodávka ÚČASTNÍKA 

anebo subdodávka. 
ÚČASTNÍK přitom bere na vědomí, že cena náhradních dílů pro odstranění 
případných vad DÍLA během záruční doby je zahrnuta v ceně DÍLA. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
14/31 

 

A.7. Záruční a pozáruční servis účastníka 

ÚČASTNÍK předloží jako součást své NABÍDKY následující informace: 
� Vyplněný formulář zajištění servisu, který bude odpovídat vzoru v části 

A.6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. Cenu uvedeného servisu uvede ÚČASTNÍK v 
Cenové tabulce ND části A.6. Pro vyplnění formuláře platí následující 
požadavky: 

- Ve formuláři budou vyplněny pouze žlutě podbarvené 
buňky. 

- Do formuláře se nebudou doplňovat ani v něm nebudou 
mazány žádné řádky anebo sloupce. 

� Informaci, zda servis bude zajišťován místním subjektem (subjekt 
působící na území České republiky – tj. mající svoje sídlo / místo 
podnikání na tomto území), zahraničním subjektem s provozovnou 
na území České republiky, anebo zahraničním subjektem, který 
nemá žádnou svoji přímou provozovnu v České republice. 

� Servisní smlouvu v českém jazyce pro zajištění servisu pro DÍLO 
dle vzoru v části A.7. ÚČASTNÍK je oprávněn vyplnit pouze 
požadované přílohy a žlutě označené pasáže smlouvy. 

Jednotlivé části Svazku „A“ dle odstavců 4.5.1.A.1 až A.7 budou: 
� Odděleny oddělovacími listy umožňujícími jejich řádnou identifikaci, které budou 

značeny A. 1 až A. 7 dle výše uvedeného seznamu. 
� V případě, že s ohledem na povahu NABÍDKY anebo další náležitosti bude některá 

z částí Svazku „A“ neobsazena, bude místo ní vložen oddělovací list 
s označením a s uvedením informace „Nepoužito“. 

� ÚČASTNÍK je povinen vložit všechny dokumenty Svazku A (zejména pak 
dokumenty obsahující nabídkovou cenu – Cenové tabulky, SMLOUVA) do 
samostatné uzavřené obálky s označením Svazek A - Obchodní část Zadávací 
dokumentace. 
 

2. TECHNICKÁ A FORMÁLNÍ ČÁST NABÍDKY 

Tento svazek bude mít následující členění: 

B. 1 Technické zadání (TZ) – Zadávací projektová dokumentace (ZPD) 
 ZADAVATELEM navržené technické řešení s uvedenými minimálními 

technickými podmínkami ZADAVATELE 
� Tento vyplněný formulář se u vybraného ÚČASTNÍKA stane přílohou č. 1 

SMLOUVY 
B. 2 V případě PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 
 Seznam technických odchylek ve vazbě na ÚČASTNÍKEM navržené 

technické řešení ZAKÁZKY proti požadavkům v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
15/31 

Seznam bude předložen ve formě samostatného dokumentu, ve kterém 
bude vždy každá z odchylek vázána na konkrétní odstavec anebo článek 
technické části ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – Svazku „B“. Odchylky, které 
nebudou takto identifikovány, nebudou brány v úvahu a bude na ně 
pohlíženo, jako by nebyly předloženy vůbec. 
ZADAVATEL upozorňuje, že s ohledem na § 61 odst. 4 a 10 ZZVZ není 
oprávněn akceptovat ÚČASTNÍKEM navržené odchylky, pokud budou 
v rozporu s minimálními technickými podmínkami stanovenými 
v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. ZADAVATEL rovněž nebude akceptovat 
odchylky, které budou vylučovat či omezovat práva ZADAVATELE, uvedené 
v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. 
V případě, že ÚČASTNÍK nebude navrhovat žádné technické odchylky 
k návrhu ZADAVATELE, bude do této části doplněn list s podepsaným 
prohlášením ÚČASTNÍKA, ve kterém bude uvedeno, že nemá k návrhu 
ZADAVATELE žádné technické odchylky. 
V případě KONEČNÉ NABÍDKY 
KONEČNÁ NABÍDKA musí odpovídat ZADÁVACÍ DOKUMENTACI a veškerým 
dohodám z jednání o PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH dle odst. 6.2. tohoto 
dokumentu. 

B. 3 Návrh technického řešení ÚČASTNÍKA.  

Tato část NABÍDKY bude provedena pro ÚČASTNÍKEM vybraný možný 
způsob provedení ZAKÁZKY: 

A. Výměna napájecích čerpadel na pozici EN2, TN3, EN6-FM, EN8, 
TN9 a EN12-FM. 

� Popis navrhovaného technického řešení ZAKÁZKY s rozdělením po 
částech: 
- Technologická část a strojní část s rozdělením na opatření: 

� Parametry napájecích čerpadel 
� Technické provedení komponent čerpadla: 

• Olejového hospodářství 
• Stator 
• Rotor 
• Spojka 
• Ložiska 
• Ucpávky 
• Vyrovnávací zařízení 

� Konstrukční provedení napojení: 
• Sací potrubí 
• Výtlačné potrubí 
• Potrubí minimálního průtoku 
• Potrubí meziodběru 

- Elektro část, 
- Polní instrumentace a řídicí systém  



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
16/31 

- Stavební část, 
- Ostatní. 
Z popisu bude zřejmá zejména filozofie navrhovaného řešení, 
požadavky na materiálové řešení, postup provádění a vliv na 
stávající zařízení včetně požadavků na jejich úpravy, popřípadě 
zakládání a informace o: 
- Obslužnosti zařízení, 
- Nárocích na obsluhu zařízení, 
- Způsobu řešení využití stávajících konstrukcí a zařízení a 

jejich navrhované úpravy a jejich rozsah ve vazbě na 
stávající provoz, a to včetně případných omezení záruk, 

- Způsobu využití povolených ploch a prostorů pro provedení 
DÍLA. 

� Seznam dodávek, respektive zařízení obsažených v  ZAKÁZCE, 
� Seznam dodávek, respektive zařízení jednoznačně vyloučených 

ze ZAKÁZKY, a to ve vazbě na požadovaná protiplnění ZADAVATELE. 
� Seznam požadovaných připojovacích bodů a nároků na energie, 
� Seznam navrhovaných průzkumů prováděných ÚČASTNÍKEM 

v rámci provádění ZAKÁZKY. 
� Tento vyplněný formulář se u vybraného ÚČASTNÍKA stane 

přílohou č. 5 SMLOUVY 
B 4. Vyplněné Tabulky garantovaných parametrů, které budou splňovat 

následující pravidla: 

� Tabulky garantovaných parametrů budou odpovídat vzoru 
v Svazku B.4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a budou v nich vyplněny 
pouze žlutě podbarvené buňky. Do formuláře se nebudou 
doplňovat, ani v něm nebudou mazány žádné další řádky anebo 
sloupce. 

� Hodnoty uvedené ÚČASTNÍKEM v Tabulkách garantovaných 
parametrů budou závazné a budou předmětem potvrzení při 
garančních zkouškách prováděných podle návrhu SMLOUVY. 

� Součástí Tabulek garantovaných parametrů budou 
v samostatných listech i další data ÚČASTNÍKA sloužící ZADAVATELI 
jednak pro informaci a dále pro posouzení technického řešení 
předloženého ÚČASTNÍKEM v NABÍDCE. Tato data budou vyplněna. 

� Tento vyplněný formulář se u vybraného ÚČASTNÍKA stane přílohou 
č. 2 SMLOUVY. 

ZADAVATEL sděluje, že informace z  Tabulek GARANTOVANÝCH PARAMETRŮ 
budou sloužit jako podklad pro hodnotící kritéria dle odstavce 5 tohoto 
dokumentu. 

B. 5 Vyplněná Tabulka subdodavatelů, která bude splňovat následující 
pravidla: 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
17/31 

� Tabulka subdodavatelů bude odpovídat vzoru ve Svazku B.5 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a budou v ní vyplněny pouze žlutě 
podbarvené buňky. 
ZADAVATEL si vyhrazuje právo provést kontrolu předložených 
dokumentů, popřípadě výrobních zařízení a používaných postupů 
u navrhovaných subdodavatelů. V případě, že se při této kontrole 
prokáže, že požadavky stanovené ZADAVATELEM na zboží anebo 
služby nejsou splněny, může tato skutečnost mít za následek 
odmítnutí takového subdodavatele. 

� Tento vyplněný formulář se u vybraného ÚČASTNÍKA stane přílohou 
č. 6 SMLOUVY. 

B. 6 Vyplněná Tabulka hodnocení rizik, která bude splňovat následující 
pravidla: 

� Tabulka hodnocení rizik bude odpovídat vzoru ve Svazku B.6 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a bude v ní vyplněna pouze část 
HODNOCENÍ RIZIK ZHOTOVITELE. Ostatní části tabulky vyplní 
OBJEDNATEL. 

� Dle ustanovení Zákoníku práce č. 262/2006 Sb., §101 jsou 
smluvní strany povinny se vzájemně informovat o rizicích a 
přijatých opatřeních. V přiložených tabulkách jsou uvedena 
potenciální nebezpečí vyplývající z činností ZHOTOVITELE i 
OBJEDNATELE, která mohou ohrozit jejich pracovníky. Za účelem 
vyhodnocení možného rizika, musí být každé nebezpečí 
posouzeno z hlediska pravděpodobnosti vzniku a jeho následku. 
Hodnocení je provedeno ve stupnici od 1 do 3, kde 3 znamená 
vysokou pravděpodobnost vzniku rizika, resp. závažný následek 
takového rizika. Výsledná míra rizika je dána součinem těchto 
hodnot. V každém řádku musí být riziko vyhodnoceno, a pokud je 
to možné, stanovena opatření ke snížení rizika, nebo zaškrtnuto 
políčko "není relevantní". Pokud existuje nebezpečí, které není v 
tabulkách uvedeno, nebo je potřeba jej detailněji popsat, bude 
doplněno na poslední stránce přílohy. 

� Tento vyplněný formulář se u vybraného účastníka stane přílohou 
č. 7 smlouvy. 

Jednotlivé části Svazku „B“ dle odstavců 4.5.1.B.1 až B.6 tohoto dokumentu budou: 

� Odděleny oddělovacími listy umožňujícími jejich řádnou identifikaci, které budou 
značeny B.1 až B.6 dle výše uvedeného seznamu. 

� V případě, že s ohledem na povahu NABÍDKY anebo další náležitosti bude některá 
z částí Svazku „B“ neobsazena, bude místo ní vložen oddělovací list 
s označením a s uvedením informace „Nepoužito“. 

 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
18/31 

U některých částí NABÍDKY, a to jak Svazku „A“, tak Svazku „B“, je uvedeno, že se 
stanou součástí SMLOUVY jako jedna z jejích příloh. 

4.6. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Níže uvedené požadavky platí jak pro zpracování PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY, tak KONEČNÉ 
NABÍDKY. 

4.6.1. Počet vyhotovení NABÍDKY 

Platí následující požadavky ZADAVATELE: 
A. NABÍDKA bude ÚČASTNÍKEM předložena písemně v listinné podobě v následujícím 

počtu vyhotovení: 
� 1x Originál v listinné podobě + 1x v elektronické podobě na CD, 
� 1x Kopie, 

4.6.2. Provedení NABÍDKY 

Pro provedení NABÍDKY platí následující požadavky ZADAVATELE (doporučeno): 
A. Originál NABÍDKY musí být napsán nebo vytisknut čitelně, nesmazatelným 

inkoustem, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav 
chyb, které musejí být v takovém případě ÚČASTNÍKEM parafovány. 

B. Kopie NABÍDKY musí být pořízena z originálu NABÍDKY a musí být obsahově i 
uspořádáním naprosto shodná s originálem NABÍDKY. V případě rozporu mezi 
originálem a kopií NABÍDKY je vždy rozhodující originál NABÍDKY. 

C. U originálu NABÍDKY bude též přiložen USB Flash Disk s elektronickou verzí 
NABÍDKY (mimo částí obsahující nabídkovou cenu), které bude provedeno 
následovně: 
C. 1 USB Flash Disk nosič bude členěn podle svazků a dokumenty na něm 

uvedené budou mít uspořádání ve struktuře NABÍDKY. 
C. 2 Dokumenty budou nahrány v editovatelné podobě a zároveň ve 

formátu PDF. U dokumentů, které ze své povahy nebyly přímo tvořeny 
ÚČASTNÍKEM, je povolen pouze formát PDF. 

C. 3 USB Flash Disk nosič bude chráněn proti mechanickému poškození. 
C. 4 USB Flash Disk nosič bude nesmazatelně opatřen názvem ZAKÁZKY a 

jejím evidenčním číslem. 
C. 5 Pokud jde o údaje, které musí být uvedeny v samostatné obálce 

(zejména dokumenty požadované odstavcem 4.5.1 A.1 až 4.5.1 A.6, 
tedy dokumenty obsahující cenu, tyto dokumenty budou na 
samostatném USB Flash Disk ). 

Informace z USB Flash Disk nosiče budou mít stejnou platnost jako kopie 
NABÍDKY. 

D. Titulní strany NABÍDKY / Desky budou u každého ze svazků označeny podle 
povahy buď „Originál“ anebo „Kopie“. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
19/31 

E. Jednotlivé listy NABÍDKY musí být vzájemně pevně spojeny a průběžně číslovány 
od prvého po poslední včetně příloh a oddělovacích listů, aby bylo zabráněno 
případné pochybnosti o ztrátě, posunu listu anebo manipulaci s listy NABÍDKY.  
Toto ustanovení platí pro případné výkresy anebo vložené prospekty, pokud jsou 
s ohledem na charakter NABÍDKY použity. 
Zabezpečení proti neoprávněné manipulaci bude provedeno pevným, 
nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky 
NABÍDKY při listování NABÍDKOU bezproblémově obracet. Zabezpečení musí 
zajišťovat znemožnění rozdělení listin bez poškození svázání a přelepu. 
V případě podání NABÍDKY v kroužkovém pořadači či podobném technickém 
provedení musí být i tato forma provedení NABÍDKY zabezpečena proti možné 
neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo možné 
jednotlivé listy při listování NABÍDKOU bezproblémově obracet.  
Vkládá-li ÚČASTNÍK do NABÍDKY jako její součást některý další samostatný celek 
(listinu), který má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, ÚČASTNÍK zřetelně 
odlišně očísluje i tyto všechny listy znovu v rámci nepřerušené číselné řady. 

F. Každý list NABÍDKY bude dále parafován.  
G. Veškerá prohlášení ÚČASTNÍKA, doložená v NABÍDCE, NABÍDKA a další části 

NABÍDKY, kde je vyžadován podpis, (neplatí pro parafu ÚČASTNÍKA), budou 
podepsány oprávněnou osobou ÚČASTNÍKA, to znamená fyzickou osobou nebo 
osobou vykonávající funkci statutárního orgánu nebo členem (členy) statutárního 
orgánu oprávněnými jednat za ÚČASTNÍKA, nebo osobou řádně zmocněnou 
k zastupování ÚČASTNÍKA. V takovém případě doloží ÚČASTNÍK ve své NABÍDCE 
plnou moc pro danou zastupující osobu, a to buď v originále, nebo její úředně 
ověřenou kopii. 

4.6.3. Obálky a Označení NABÍDEK 

Platí následující požadavky ZADAVATELE: 
A. Originál a kopie NABÍDKY musí být předloženy v neprůhledných a řádně 

uzavřených obálkách. Na uzavření musí být opatřeny razítkem, případně parafou 
ÚČASTNÍKA, aby bylo možné posoudit neporušenost uzavření. 

B. Obálka musí být označena následujícím způsobem v českém jazyce:  
B. 1 Obchodní firma a kontaktní adresa ZADAVATELE, 
B. 2 Obchodní firma anebo název a adresa ÚČASTNÍKA, 
B. 3 Nápis: 

!!! NEOTVÍRAT !!! 
NABÍDKA PRO JEDNACÍ ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

Evidenční číslo ZAKÁZKY:  Z2017-035238 
Veřejná zakázka: „VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL“ 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
20/31 

4.6.4. Jazyk NABÍDKY 

NABÍDKA bude ze strany ÚČASTNÍKA předložena ZADAVATELI v českém jazyce (v případě, 
že jsou některé přílohy, které tvoří součást ZADÁVACÍ DOKUMENTACI dvojjazyčné, mohou 
být rovněž do NABÍDKY předloženy v dvojjazyčné formě, toto není porušením požadavku 

ZADAVATELE na jazyk NABÍDKY).  

4.7. OSTATNÍ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE NABÍDKY 

4.7.1. Varianty a rozsah plnění NABÍDKY 

Varianty NABÍDKY se nepřipouštějí.  

4.7.2. Úplnost NABÍDKY 

ÚČASTNÍK odpovídá za to, že předložená NABÍDKA je úplná a odpovídá požadavkům na 
ní stanoveným v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. NABÍDKA je závazná jako jeden komplexní 
celek bez možnosti omezit platnost jejích jednotlivých částí. 

4.7.3. Náklady za NABÍDKU 

Veškeré náklady spojené s přípravou a předložením NABÍDKY ZADAVATELI ponese 
ÚČASTNÍK, kterému za přípravu a předložení NABÍDKY nepřísluší žádná odměna. 

4.7.4. Počet NABÍDEK 

Každý z ÚČASTNÍKŮ smí předložit pouze jednu NABÍDKU. 

 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK A HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

5.1. HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1.1 Hodnocení NABÍDEK provede ZADAVATEL v souladu s § 114 an. ZZVZ dle hodnotících 
kritérií stanovených níže. 

5.1.2 Po podání a hodnocení KONEČNÝCH NABÍDEK dle § 61 odst. 11 ZZVZ (případně po 
podání a hodnocení PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK, využije-li ZADAVATEL výhradu dle odst. 6.2 
tohoto dokumentu) použije ZADAVATEL elektronickou aukci v souladu s § 120 an. ZZVZ a 
podmínkami stanovenými v odst. 6.3 tohoto dokumentu, a to pro hodnocení v rámci 
dílčího kritéria hodnocení „K1“, a to pouze ve vztahu k hodnotě NKč (cena DÍLA). Vstupní 
hodnotou pro elektronickou aukci bude tato hodnota uvedená UCHAZEČEM v jeho 
KONEČNÉ NABÍDCE.  

5.1.3 Ekonomická výhodnost NABÍDKY bude hodnocena na základě jednoho kritéria a tím je 
nejnižší CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA. Nejnižší CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA bude stanovena na 
základě nejvýhodnějšího poměru nákladů životního cyklu. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
21/31 

Kritérium „K1“ – Životní cyklus  - váha 100 % (V1) 

5.2. KRITÉRIA 

5.2.1. „Kritérium „K1“ – Životní cyklus 

Náklady ZADAVATELE spojené s provozem DÍLA během životního cyklu ZAKÁZKY ode dne 
převzetí DÍLA jsou stanoveny vzorcem: 

� ŽC = C + W1 + W2 + W3 + W4 [vzorec č. 1]  
kde:  

C = Nabídková cena za DÍLO v Kč bez DPH v rozsahu dle 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE uvedená ve formuláři cenové 
tabulky. Cena bude vždy uvedena pouze na dvě 
desetinná místa. 

W1 = Náklady ZADAVATELE související se spotřebou 
elektrické energie garantovanou ÚČASTNÍKEM 
v provozním bodu č. 1 a č. 2 napájecího čerpadla na 
pozici EN6-FN a EN12-FN v průběhu životního cyklu 
ZAKÁZKY dle vzorce č. 2 

W2 = Náklady ZADAVATELE související se spotřebou energie 
v páře garantovanou ÚČASTNÍKEM v provozním bodu č. 
1 a č. 2 napájecího čerpadla na pozici TN3 a TN9 
v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY dle vzorce č. 3 

W3 = Náklady ZADAVATELE související se spotřebou 
elektrické energie garantovanou ÚČASTNÍKEM 
v provozním bodu č. 1 a č. 2 napájecího čerpadla na 
pozici EN2 a EN8 v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY 
dle vzorce č. 4 

W4 = Náklady ZADAVATELE související se zajištěním servisu 
zařízení, spotřebou náhradních dílů a údržbou zařízení 
v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY stanovené dle 
vzorce č. 5 

5.2.1.1. Kategorie W1 – Náklady ZADAVATELE související s vlastní spotřebou elektrické energie 
v provozním bodu č. 1 a č. 2 při provozu napájecího čerpadla na pozici EN6-FN a EN12-FN v průběhu 
životního cyklu ZAKÁZKY stanovené dle následujícího vzorce: 

W1 = 48 960 ∗ ����������
� + �����������

� �           [vzorec č. 2] 

 kde:  

48 960 = Konstanta odpovídající nákladům ZADAVATELE 
souvisejícím s vlastní spotřebou elektrické energie při 
použití napájecího čerpadla na pozici EN6-FN a EN12-
FN v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY [v Kč/kWh 
spotřeby jednoho čerpadla včetně příslušenství] 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
22/31 

ENFM61 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN-FM6 
regulované frekvenčním měničem v provozním bodu č. 
1 

ENFM62 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN-FN6 
regulované frekvenčním měničem v provozním bodu č. 
2 

ENFM121 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN-
FM12 regulované frekvenčním měničem v provozním 
bodu č. 1 

ENFM122 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN-
FN12 regulované frekvenčním měničem v provozním 
bodu č. 2 

*) Jedná se o hodnoty deklarované ÚČASTNÍKEM, které uvede ve své NABÍDCE ve 
formuláři Tabulek garantovaných parametrů. 

 

5.2.1.2. Kategorie W2 – Náklady ZADAVATELE související s vlastní spotřebou energie v páře a 
elektrické energie v provozním bodu č. 1 a č. 2 při provozu napájecího čerpadla na pozici TN3 a TN9 
v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY stanovené dle následujícího vzorce: 

�� = �� ��� ∗ ����������
� + �� ���� �

� �    [vzorec č. 3] 

    

   kde:  

36 720 = Konstanta odpovídající nákladům ZADAVATELE 
souvisejícím s vlastní spotřebou energie v páře a 
elektrické energie při použití napájecího čerpadla na 
pozici TN3 a TN9 v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY [v 
Kč/kWh spotřeby jednoho čerpadla včetně 
příslušenství] 

TN31 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba energie 
v páře a elektrické energie v kWh/h pro napájecí 
čerpadlo TN3 s pohonem s turbínkou v provozním 
bodu č. 1 

TN32 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba energie 
v páře a elektrické energie v kWh/h pro napájecí 
čerpadlo TN3 s pohonem s turbínkou v provozním 
bodu č. 2 

TN91 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba energie 
v páře a elektrické energie v kWh/h pro napájecí 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
23/31 

čerpadlo TN9 s pohonem s turbínkou v provozním 
bodu č. 1 

TN92 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba energie 
v páře a elektrické energie v kWh/h pro napájecí 
čerpadlo TN9 s pohonem  s turbínkou v provozním 
bodu č. 2 

 

*) Jedná se o hodnoty deklarované ÚČASTNÍKEM, které uvede ve své NABÍDCE ve 
formuláři Tabulek garantovaných parametrů. 

 

5.2.1.3. Kategorie W3 – Náklady ZADAVATELE související s vlastní spotřebou elektrické energie 
v provozním bodu č. 1 a č. 2 při provozu napájecího čerpadla na pozici EN2 a EN8 v průběhu 
životního cyklu ZAKÁZKY stanovené dle následujícího vzorce: 

�� = !� ��� ∗ (#����#���
� + #�$��#�$�

� )     [vzorec č. 4] 
    

   kde:  

16 320 = Konstanta odpovídající nákladům ZADAVATELE 
souvisejícím s vlastní spotřebou elektrické energie při 
použití napájecího čerpadla na pozici EN2 a EN8 
v průběhu životního cyklu ZAKÁZKY [v Kč/kWh spotřeby 
jednoho čerpadla včetně příslušenství] 

EN21 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN2 
v provozním bodu č. 1 

EN22 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN2 
v provozním bodu č. 2 

EN81 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN8 
v provozním bodu č. 1 

EN82 *) = ÚČASTNÍKEM garantovaná vlastní spotřeba elektrické 
energie v kWh/h pro elektro napájecí čerpadlo EN8 
v provozním bodu č. 2 

 

*) Jedná se o hodnoty deklarované ÚČASTNÍKEM, které uvede ve své NABÍDCE ve 
formuláři Tabulek garantovaných parametrů. 

 

5.2.1.4. Kategorie W4 - Náklady související se zajištěním servisu zařízení - spotřebou 
náhradních dílů a údržbou zařízení po dobu životního cyklu ZAKÁZKY stanovené dle následujícího 
vzorce: 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
24/31 

W4 = (& '(č * 
!,�,*

��

-.�
      [vzorec č. 5] 

Ceny u všech níže požadovaných hodnot budou vždy ÚČASTNÍKEM uvedeny na 
maximálně dvě desetinná místa: 

kde:  

SKč n 1)2) = Roční náklady na servis, náhradní díly, celky a 
spotřební materiál nutné pro řádný provoz a údržbu 
všech napájecích čerpadel po dobu 12 let dle 
Cenových tabulek - Servis 

 
1)  Uvedené položky nesmějí obsahovat náklady na náhradní díly anebo 

servisní činnosti související s odstraňováním VAD V  ZÁRUČNÍ DOBĚ 36 
měsíců prováděné ÚČASTNÍKEM dle podmínek SMLOUVY.  

 
2) Uvedené ceny budou zahrnovat náhradní díly a servisní činnosti  na DÍLE 

(vyjma náhradních dílů a servisní činnosti spojených s odstraňováním 
VAD DÍLA, za něž odpovídá ZADAVATEL ať už v ZÁRUČNÍ DOBĚ nebo po jejím 
skončení). Dále budou obsahovat náklady na výměnu částí DÍLA, které 
budou mít nižší životní cyklus než 12 let. 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle pravidel pro 
matematické zaokrouhlování.  

5.2.2. Na závěr hodnocení nabídek budou nabídky seřazeny sestupně v pořadí podle výše 
celkové nabídkové ceny tak, že nabídka s nejnižší hodnotou se umístí na prvním místě a nabídka s 
nejvyšší hodnotou se umístí jako poslední. 

 

6. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

6.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

6.1.1. Vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Účastník je oprávněn po ZADAVATELI požadovat vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.  

A. Žádosti o poskytnutí vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE musí být doručeny 
ZADAVATELI nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí 
o účast, PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK nebo KONEČNÝCH NABÍDEK. 

B. ZADAVATEL má právo poskytnout vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE i v případě, 
že o ně nebylo ÚČASTNÍKY požádáno či ZADÁVACÍ DOKUMENTACI změnit či doplnit, 
a to nejpozději 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání PŘEDBĚŽNÝCH 

NABÍDEK nebo KONEČNÝCH NABÍDEK stanovené ve VÝZVĚ. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
25/31 

6.1.2. Vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a náležitosti korespondence se ZADAVATELEM 

Pro účel získávání vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE od ZADAVATELE platí následující 
pravidla: 
A. Písemná žádost o dodatečné informace musí být doručena ZADAVATELI formou: 

A. 1 E-mailu, anebo 
A. 2 Dopisu, anebo 
A. 3       Datové zprávy. 
Na ústní anebo telefonické žádosti nebude ZADAVATELEM reagováno a bude 
na ně pohlíženo, jako by neexistovaly. 

B. ZADAVATEL stanovuje pro korespondenci a komunikaci ve věci vysvětlení 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE český jazyk. Na žádosti doručené v jiném než českém 
jazyce nebude ZADAVATELEM reagováno a bude na ně pohlíženo, jako by 
neexistovaly. 

C. Žádost o vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE bude vždy v záhlaví označena 
„ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“ a dále jménem a 
identifikačním číslem ZAKÁZKY. 

D. Korespondence ve věci vysvětlení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE bude vždy zasílána na 
kontaktní osobu dle odstavce 2.3 tohoto dokumentu. 

E. ÚČASTNÍK ve své žádosti vždy uvede kontaktní osobu a adresu pro 
korespondenci v rámci podání informací k žádosti o vysvětlení ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE a tato osoba a adresa bude stejná pro celé ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ a bude 
identická s informacemi uvedenými v Titulním listu NABÍDKY ÚČASTNÍKA. Tuto 
osobu je možné změnit po předchozím písemném ohlášení této skutečnosti 
ZADAVATELI. 

6.1.3. Prohlídka místa plnění ZAKÁZKY 

Účastníci mají právo zúčastnit se prohlídky místa plnění ZAKÁZKY. 
A. Prohlídka pro ÚČASTNÍKY bude ZADAVATELEM organizována v období uvedeném 

ve VÝZVĚ, a to po dohodě s kontaktní osobou ZADAVATELE dle odstavce 2.3 
tohoto dokumentu. 

B. ZADAVATEL umožní ÚČASTNÍKOVI na základě jeho žádosti prohlídku místa plnění 
v oboustranně odsouhlaseném termínu, přičemž ÚČASTNÍK nemá právo odmítnout 
více jak dva různé termíny (dny) prohlídky místa plnění. 

C. Z kapacitních důvodů bude účast na prohlídce místa plnění ZAKÁZKY umožněna 
maximálně čtyřem zástupcům jednoho ÚČASTNÍKA. Všichni účastníci prohlídky 
místa plnění se zapíší do listiny ÚČASTNÍKŮ prohlídky místa plnění, která bude 
přílohou zápisu z prohlídky. 

D. Prohlídka bude probíhat vždy v českém jazyce a ÚČASTNÍK na prohlídku pozvaný 
si případně zajistí překlad. 

E. ZADAVATEL nezajišťuje přepravu ÚČASTNÍKŮ do místa konání prohlídky místa 
plnění a zpět. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
26/31 

6.2. ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY V PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ZADAVATEL uvádí, že si v souladu s ustanovením § 61 odst. 8 ZZVZ vyhrazuje 
možnost, že nemusí o PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH jednat a může zadat ZAKÁZKU na 
základě PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY. Pokud ZADAVATEL svého práva zadat ZAKÁZKU na základě 
PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY nevyužije, platí pro jednání o předložených PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH 
ÚČASTNÍKŮ následující pravidla:  
A. Průběh jednání o NABÍDKÁCH se řídí ust. § 61 ZZVZ. 
B. ZADAVATEL vyzve písemně k jednání všechny ÚČASTNÍKY, kteří podali NABÍDKU, 

která nebyla vyloučena ze ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ. ZADAVATEL uvede ve výzvě 
k jednání o NABÍDKÁCH vždy termín a čas jednání. 

C. Jednání o NABÍDKÁCH se vždy uskuteční v místě, které určí ZADAVATEL v pozvánce 
k jednání o NABÍDKÁCH anebo protokolu z jednání o NABÍDKÁCH. 

D. Jednání o NABÍDKÁCH budou probíhat vždy v českém jazyce a ÚČASTNÍK si 
případně zajistí překlad. 

E. Z jednání o NABÍDKÁCH bude ZADAVATEL pořizovat protokol v českém jazyce, který 
bude vždy na závěr jednání potvrzen oběma stranami na jednání přítomnými – 
ZADAVATEL a ÚČASTNÍK. Součástí protokolu z jednání bude i prezenční listina. 
Tento protokol podepíší za ÚČASTNÍKA osoby oprávněné jednat (pokud se nebude 
jednat o členy statutárního orgánu, bude přílohou rovněž plná moc). Součástí 
jednotlivých protokolů bude rovněž prohlášení ÚČASTNÍKA, že je výsledky jednání 
vázán a následná podaná NABÍDKA podle ustanovení § 61 odst. 11 ZZVZ bude 
v souladu s těmito závěry jednání.  

F. S každým z ÚČASTNÍKŮ povede ZADAVATEL jednání samostatně. Jednání se za 
ÚČASTNÍKA můžou účastnit nejvýše čtyři (4) zástupci a toto platí i pro případ, kdy 
je NABÍDKA podána několika ÚČASTNÍKY společně (Společnost), pokud nebude ve 
výzvě k jednání stanoveno ZADAVATELEM jinak. 

G. Jednání o NABÍDKÁCH se uskuteční ve více kolech a ZADAVATEL nebude snižovat 
či jinak omezovat počet ÚČASTNÍKŮ. Avšak ZADAVATEL může před zahájením 
jakéhokoliv kola jednání o NABÍDKÁCH oznámit ÚČASTNÍKŮM, že jde o poslední kolo 
jednání o NABÍDKÁCH a též se na této skutečnosti může ZADAVATEL se všemi 
ÚČASTNÍKY kdykoliv písemně dohodnout. ZADAVATEL uvádí, že bude konat zvlášť 
jednání o technické části NABÍDKY – Svazku „B“ a zvlášť jednání o obchodní části 
NABÍDKY - Svazku „A“, přičemž si ZADAVATEL vyhrazuje možnost s ohledem na 
následné konání elektronické aukce jednání o obchodní části vůbec nekonat. 

H. Termíny dalších kol jednání oznámí vždy ZADAVATEL na předchozím jednání; 
budou uvedeny v protokolu z jednání anebo v pozvánce k jednání o NABÍDKÁCH. 

I. V případě, že NABÍDKA byla podána několika ÚČASTNÍKY společně (Společnost), je 
požadováno, aby se jednání o NABÍDCE na základě výzvy vždy účastnili buď 
všichni členové takové Společnosti, anebo pouze jeden z nich, avšak 
v takovémto případě je požadováno, aby: 
I. 1 Vedoucí ÚČASTNÍK Společnosti měl pro toto jednání pověření od 

ostatních členů, a 
I. 2 Jednotliví členové Společnosti se během jednání neměnili. 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
27/31 

6.3. POSTUP V ELEKTRONICKÉ AUKCI 

6.3.1. Základní informace k elektronické aukci 

ZADAVATEL sděluje, že po hodnocení NABÍDEK bude provedena elektronická aukce (dále 
v tomto odstavci jako „eAukce“). K realizaci eAukce bude využito eAukčního systému 
PROEBIZ.  
Předmětem eAukce budou pouze hodnoty „C“. Ostatní hodnoty kriteriální rovnice 
nebude možné v průběhu elektronické aukce měnit. Pro hodnocení NABÍDEK budou 
dosazeny hodnoty uvedené ÚČASTNÍKY v jejich KONEČNÉ NABÍDCE, (případně v 
PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH, využije-li zadavatel výhradu dle odst. 6.2 tohoto dokumentu). 
V souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ, budou k účasti v eAukci a k podání nových aukčních 
hodnot vyzváni ti ÚČASTNÍCI, kteří nebyli dle § 121 odst. 1 písm. b) ZZVZ vyloučeni, a to 
zasláním výzvy k účasti v eAukci.  
Výzva k účasti v elektronické aukci bude doručena do elektronické schránky ÚČASTNÍKA 
v systému PROEBIZ, v systému je pak k úkonu odeslání výzvy k účasti v elektronické 
aukci připojeno elektronické časové razítko. Součásti výzvy k účasti v elektronické 
aukci budou dle § 120 odst. 4 písm. c) ZZVZ informace, které budou účastníkovi 
poskytnuty v průběhu eAukce. V souladu s § 120 odst. 4 písm. d) až f) ZZVZ pak 
ZADAVATEL sděluje informace, které se týkají postupu při eAukci a podmínek k podávání 
nových aukčních hodnot a dále informace týkající se použitého elektronického nástroje. 
Postup v eAukci se bude odvíjet od stanoveného harmonogramu, přičemž jeho časový 
průběh bude popsán ve výzvě k účasti v elektronické aukci a jednotlivá kola eAukce 
budou charakterizovaná následujícím: 
Kontrolní kolo: v souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ je kontrolní kolo určeno 
administrátorovi ZADAVATELE k nastavení výchozího stavu eAukce. Administrátor vloží 
do eAukční síně aukční hodnoty nevyloučených ÚČASTNÍKŮ tak, aby tyto odpovídaly 
jejich NABÍDKÁM dle hodnocení. ÚČASTNÍKŮM eAukce je umožněno do eAukční síně 
pouze nahlížet, nemohou však provádět žádné změny. ÚČASTNÍKŮM se v kontrolním 
kole zobrazují pouze jejich vlastní aukční hodnoty.  
Aukční kolo: v souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ budou ÚČASTNÍCI vyzváni ke změně svých 
aukčních hodnot a ÚČASTNÍKŮM budou zpřístupněny informace dle § 121 odst. 7 ZZVZ. 
Změny aukčních hodnot je oprávněn provádět pouze ÚČASTNÍK, administrátor do 
průběhu těchto změn již nemůže jakkoliv zasahovat. Elektronická aukce bude 
obsahovat jediné aukční kolo, které bude ukončeno v souladu s § 121 odst. 8 písm. b) v 
případě, že nebudou podány nové aukční hodnoty, které by měnily pořadí NABÍDEK. 
Délka aukčního kola bude nastavena na pevně stanovený čas 20 minut s možností 
jeho prodlužování dle následujících parametrů. Pokud v posledních 10 minutách 
stanovené doby dojde v eAukční síni k takové změně aukční hodnoty, která způsobí 
změnu aktuálního pořadí NABÍDEK, bude trvání eAukce prodlouženo o dalších 10 minut, 
a to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto způsobem bude trvání eAukce 
prodlužováno až do doby, kdy v posledních 10 minutách běhu aukčního kola nedojde 
ke změně aktuálního pořadí NABÍDEK. ZADAVATEL upozorňuje, že systém neumožní 
dorovnat NABÍDKOVOU CENU ÚČASTNÍKA na aktuálně 1. pořadí. ÚČASTNÍK bude o dosažení 
této skutečnosti informován.  



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
28/31 

ZADAVATEL dále upozorňuje, že v případě takové změny aukční hodnoty, která způsobí 
dorovnání NABÍDKOVÉ CENY ÚČASTNÍKA na jiném než prvním pořadí, bude za určující 
považován čas provedené změny aukční hodnoty. V takovémto případě bude platit, že 
později podaná nabídka, která by vzhledem k dosažené NABÍDKOVÉ CENĚ měla být 
zařazena na shodné pořadí s již existující nabídkou, bude v systému zařazena na horší 
pořadí než nabídka podaná dříve.   
V eAukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 
0,1 %, údaje k minimálnímu rozdílu se vztahují ke stávající hodnotě položky, kterou 
daný ÚČASTNÍK požaduje změnit (tj. porovnává se s předchozí hodnotou této položky 
u daného ÚČASTNÍKA).  
V eAukci bude stanoven maximální rozdíl cenových podání ve výši 50 %, údaje 
k maximálnímu rozdílu se vztahují k nejnižší možné hodnotě položky, kterou daný 
účastník požaduje změnit (tj. porovnává se s aktuální nejnižší možnou hodnotou této 
položky u všech ÚČASTNÍKŮ).  
ÚČASTNÍKŮM bude v Aukčním kole zobrazována informace pouze o jeho aktuálním 
pořadí.  
Pro účast v eAukci nepotřebuje ÚČASTNÍK do svého počítače instalovat eAukční systém, 
přístup do eAukční síně je umožněn prostřednictvím internetového prohlížeče. 
V případě vzniku objektivních technických potíží na straně ZADAVATELE, případně 
poskytovatele eAukčního systému, bude ZADAVATEL eAukci opakovat.  
Po ukončení eAukce bude ÚČASTNÍK vyzván k elektronickému podpisu závěrečného 
protokolu. ZADAVATEL v souladu s § 36 odst. 5 ZZVZ stanovil lhůtu na elektronické 
podepsání závěrečného protokolu na dva pracovní dny ode dne ukončení eAukce. 
V systému PROEBIZ je k úkonu autorizace závěrečného protokolu připojeno časové 
razítko kvalifikovaného poskytovatele. V případě, že ÚČASTNÍK svou NABÍDKU učiněnou 
v eAukci elektronicky nepodepíše, bude na veškeré změny aukčních hodnot ÚČASTNÍKA 
pohlíženo jako na změny, které byly od počátku pro nedostatek formy neplatné a 
ZADAVATEL je v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ oprávněn ÚČASTNÍKA ze 
zadávacího řízení vyloučit. ZADAVATEL dále uvádí, že v souladu s čl. 24 odst. 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 provede po 24 hodinách od 
elektronického podepsání závěrečného protokolu ÚČASTNÍKEM ověření platnosti 
certifikátu ÚČASTNÍKA. V případě, že při tomto ověření bude certifikát ÚČASTNÍKA shledán 
neplatným, vyzve ZADAVATEL ÚČASTNÍKA k podání vysvětlení a ZADAVATEL následně 
rozhodne o dalším postupu. 

6.3.2. Technické nároky eAukčního systému PROEBIZ 

Následující údaje se týkají počítače, ze kterého se bude účastník vzdáleným přístupem 
přes veřejnou datovou síť Internet do eAukce přihlašovat. 
Počítač ÚČASTNÍKA musí mít funkční připojení k síti Internet a v době přihlášení musí být 
toto připojení k Internetu aktivní. Pro účast každého ÚČASTNÍKA v eAukci je nutné mít 
v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč. Program eAukčního systému je 
optimalizován pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer verze 11.0 a vyšší. 
 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
29/31 

Funkční nastavení internetového prohlížeče 
Pro správné fungování eAukčního systému PROEBIZ je nutné mít v internetovém 
prohlížeči správně nastavenou funkci pro soubory cookies. Návod jak povolit cookies 
v internetovém prohlížeči naleznete na internetové adrese: http://proebiz.com/podpora. 
Počítač musí mít nainstalovanou aktuální verzi Java Software platnou v době konání 
eAukce, která je nutná pro korektní chod eAukčního systému, zvláště pak pro 
podepisování dokumentů elektronickým podpisem. Aktuální verzi Java Software je 
možné ověřit, případně stáhnout z internetové adresy http://java.com/. Tento software 
je k dispozici zdarma. Dále je nutné mít nainstalovaný Adobe Flash Player.  
ÚČASTNÍK musí vlastnit platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu, který splňuje požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 910/2014 a příslušné legislativy České republiky. Elektronické podpisy založené na 
kvalifikovaném certifikátu vystavují kvalifikovaní poskytovatelé služeb v jednotlivých 
členských státech EU.  
Účastník je povinen ve své NABÍDCE uvést konkrétní osobu odpovědnou za účast 
v eAukci (dále jen „odpovědná osoba“) a poskytnout k této osobě kontaktní údaje 
v minimálním rozsahu jméno, příjmení a e-mail. K dané eAukci může účastník uvést 
pouze jednu odpovědnou osobu; v případě uvedení více odpovědných osob bude do 
dané eAukce zavedena pouze první osoba dle poskytnutého seznamu. Při zavedení 
odpovědné osoby do systému PROEBIZ bude k účtu této osoby (tj. k údajům jméno, 
příjmení a e-mail) vytvořena elektronická schránka ÚČASTNÍKA, která bude sloužit pro 
doručování výzev k účasti v elektronických aukcích, pro práci s přihláškami a rovněž i 
jako možnost ke vstupu do eAukční síně. O vytvoření elektronické schránky bude 
odpovědná osoba vyrozuměna Aktivačním e-mailem administrátora. Odpovědná osoba 
si podle pokynů v Aktivačním e-mailu zvolí své přístupové údaje, elektronickou 
schránku aktivuje a po aktivaci již bude mít obsah této schránky pod svou výlučnou 
kontrolou. Veškeré údaje v elektronické schránce se týkají výlučně jen daného 
ZADAVATELE. V případě ztráty přístupových údajů k elektronické schránce kontaktuje 
odpovědná osoba administrátora eAukce s požadavkem na zaslání nového Aktivačního 
e-mailu a poté si volbou nových přístupových údajů schránku reaktivuje. ZADAVATEL 
uvádí, že v případě, že k účtu odpovědné osoby již elektronická schránka existuje a že 
tato schránka již byla aktivována, pak administrátor Aktivační e-mail obvykle neodesílá. 
O doručení výzvy k účasti v elektronické aukci (resp. o jejím zpřístupnění v elektronické 
schránce) bude odpovědná osoba vyrozuměna notifikačním e-mailem administrátora. 

6.4. POSTUP PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY S VYBRANÝM ÚČASTNÍKEM 

6.4.1 Před uzavřením SMLOUVY si ZADAVATEL od vybraného ÚČASTNÍKA vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 

6.4.3 Vybraný ÚČASTNÍK předloží před podpisem SMLOUVY písemné potvrzení od příslušných 
pojistitelů, že má uzavřenou smlouvu na pojištění obecné odpovědnosti za škody 
způsobené vadným výrobkem na majetku a zdraví třetích osob. Pojištění požadujeme 
s limitem plnění alespoň 50 000 000 Kč.  



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
30/31 

6.4.5 Pokud je vybraný ÚČASTNÍK právnickou osobou, je povinen ZADAVATELI na základě 
písemné výzvy předložit ve smyslu § 104 odst. 2 ZZVZ: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 
DODAVATELE podle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění, 
a 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 
k DODAVATELI; těmito doklady jsou zejména: 

− výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

− seznam akcionářů, 

− rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

− společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

6.5. NÁKLADY ZA ÚČAST V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

6.5.1 Veškeré náklady spojené se svoji účastí v ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ponese ÚČASTNÍK, kterému 
za účast v ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ nepřísluší žádná odměna. 

6.6. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

6.6.1. ZADAVATEL si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze SMLOUVY, 
která bude uzavřena s vybraným DODAVATELEM, a to konkrétně změnit harmonogram 

v následujících případech: 

− z důvodu potřeby provedení dodatečných prací či změn DÍLA, které budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ a které mají prokazatelný vliv na provádění 
DÍLA, a to vždy o dobu nezbytnou k jejich provedení; 

− z důvodu prodlení na straně ZADAVATELE, a to nejdéle o dobu jeho trvání. 
6.6.2. ZADAVATEL si v souladu s § 100 odst. 2 a § 222 odst. 10 ZZVZ vyhrazuje v případě, že 

odstoupí od SMLOUVY s využitím některého z důvodů vymezeného v čl. 14. SMLOUVY, 
oprávnění provést nahrazení ZHOTOVITELE novým DODAVATELEM, resp. ÚČASTNÍKEM 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, který se umístil druhý v pořadí, pokud takový nový dodavatel 
souhlasí, že veškeré plnění bude poskytovat za totožných cenových podmínek 
obsažených v NABÍDCE původně vybraného DODAVATELE a v souladu se SMLOUVOU, 
přičemž ZADAVATEL je v takovém případě oprávněn SMLOUVU upravit následujícím 
způsobem: 

− upravit rozsah DÍLA tak, aby odpovídal nedokončené části DÍLA; 

− doplnit SMLOUVU tak, aby nový DODAVATEL přejímal odpovědnost za celý rozsah 
DÍLA, tedy včetně nároků z vad DÍLA, záruky za jakost apod. z části již 
provedené původně vybraným DODAVATELEM; 

− upravit harmonogram a případná další smluvní ustanovení a přílohy SMLOUVY, 
která v důsledku předčasného ukončení původní SMLOUVY O DÍLO nejsou 
aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní SMLOUVĚ; 



 
Elektrárny Opatovice, a.s. 

VÝMĚNA NAPÁJECÍCH ČERPADEL 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POKYNY PRO UCHAZEČE 

 

 
31/31 

− doplnit SMLOUVU o ustanovení týkající se předání a převzetí DÍLA od stávajícího 
DODAVATELE. 

Pokud ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý 
v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného DODAVATELE za 
podmínek uvedených v předchozím odstavci, je ZADAVATEL oprávněn obrátit se na 
ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, který se umístil jako třetí v pořadí.  

6.7. DALŠÍ PRÁVA  ZADAVATELE 

6.7.1 ZADAVATEL si dle § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ s uvedením důvodu 
a dále v případech uvedených v § 127 ZZVZ. 

 
 
 


